

**EXTRACTE ACORDS SESSIÓ DE PLE****Ple extraordinari núm. 4/2010 de data 15/04/2010:****-Donar compte de:**

1.- Es dóna compte de la Liquidació del Pressupost de l'exercici 2009, en compliment de l'establert en l'article 193.4 del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals i l'article 90.2 del Reial Decret 500/1990.

		ROMANENT DE TRESORERIA a 31/12/2009			
			IMPORTS ANY 2009		IMPORTS ANY ANTERIOR 2008
1. (+) Fons líquids			165.411,68		725.148,27
2. (+) Drets pendents de cobrament			1.571.016,11		1.419.528,60
	(+) del Pressupost corrent	1.045.210,87		1.126.491,39	
	(+) de Pressupostos tancats	525.481,59		292.713,56	
	(+) d'operacions no pressupostàries	323,65		323,65	
	(-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva	0,00		0,00	
3. (-) Obligacions pendents de pagament			1.579.518,50		1.388.965,79
	(+) del Pressupost corrent	471.486,85		505.471,13	
	(+) de Pressupostos tancats	16.168,61		28.321,85	
	(+) d'operacions no pressupostàries	1.091.863,04		855.172,81	
	(-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva	0,00		0,00	
I. Romanent de tresoreria total (1 + 2 - 3)			156.909,29		755.711,08
II. Saldos de dubtós cobrament			200.029,07		204.846,15
III.a) Excés de finançament afectat			140.529,07		275.113,00
III.b) Romanents de crèdit d'incorporació obligatòria			79.646,90		247.153,03
IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I - II - III)			-263.295,75		28.598,90



2.- Modificacions pressupostàries:

a)Incorporació Romanents:

Altes en aplicacions de despeses

Aplicació pressupostària 2009	Aplicació pressupostària 2010	Descripció	Euros
09 06 121 13100	10 01 920 13100	Retribucions personal laboral temporal	35.134,05
09 04 222 21200	10 04 132 21200	R.M.C.: Edifici Policia Local	467,85
09 13 422 21201	10 13 321 21201	R.M.C.: Escoles i Parvulari	194,73
09 02 121 22707	10 01 920 22706	Estudis i treballs tècnics urbanisme	995,83
09 03 321 45100	10 12 323 46700	Consorci norm. Lingüística: cursos català	3.184,00
09 12 451 48900	10 12 323 48000	A.T.: Entitats i Associacions Culturals i Socials	11.532,10
09 10 452 48900	10 10 341 48000	A.T.: Entitats i Associacions Esportives	23.075,00
09 14 622 48900	10 14 431 48000	A.T.: Entitats I Associacions	675,00
09 12 511 60000	10 12 453 60000	Entorn Escoles Vallcanera	120.715,45
09 04 511 60001	10 04 453 60001	Adequació passatge Can Cabirol	15.792,24
09 06 451 62202	10 06 334 62200	Construcció Centre Cívic	9.754,45
09 02 121 64000	10 02 920 64000	Redacció de projectes	28.789,32
09 04 121 64000	10 04 920 64000	Redacció de projectes	5.000,00
		T O T A L	255.310,02

Altes en concepte d'ingressos

Concepte 2010	Descripció	Euros
10 05 45500	T.C.: Del Servei d'ocupació de Catalunya (SOC)	35.134,05
10 01 87000	Romanent de tresoreria per a despeses generals	79.646,90
10 01 87010	Romanent de tresoreria per a despeses amb finançament afectat	140.529,07
	T O T A L	255.310,02

b)Generació crèdit mobiliari

Altes en Conceptes de Ingressos/Article 43.1.a), b) y c) del Reial decret 500/1990

Concepte	N.º	Descripció	Euros
2010 12 47000	01	Subvencions d'empreses privades	15.000,00
		TOTAL INGRESOS	15.000,00

Altes en Aplicaciones de Despeses

Aplicació Pressupostària	o	Descripció	Euros
2010 12 334 62500		Mobiliari Centre Cívic Vallcanera	11.396,37



Ajuntament de Sils

	1		
2010 12 334 62600		Equips per a processos d'informació	3.603,63
	1		
		TOTAL DESPESES	15.000,00

c) Generació crèdit obra ampliació del pavelló

Altes en Conceptes de Ingressos/Article 43.1.a), b) y c) del Reial decret 500/1990

Concepte	N.º	Descripció	Euros
2010 10 72000	01	T.C.: De l'admo. General de l'Estat	419.246,00
		TOTAL INGRESOS	419.246,00

Altes en Aplicacions de Despeses

Aplicació Pressupostària	o	Descripció	Euros
2010 10 342 62200		Ampliació Pavelló municipal i construcció d'un gimnàs	419.246,00
	1		
		TOTAL DESPESES	419.246,00

3.- Interposició Acció Judicial reclamació compensació IBI AP-7

Resolució

1. Interposar per part de l'Alcaldia la corresponent acció judicial davant la jurisdicció contenciosa administrativa, junt amb el Consell Comarcal de la Selva, que exerceix per delegació la gestió de l'IBI, per tal de reclamar al Ministeri d'Economia i Hisenda la compensació prevista a l'article 9 del RDL 2/2004, de 5 de març, que aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, corresponent a la bonificació del 95% de la quota de l'IBI de l'autopista AP-7, en relació amb els exercicis de 2008 i 2009.

2. Interposar els posteriors recursos que procedeixin, segons la resolució que es dicti a conseqüència de l'acció judicial anterior, fins a obtenir una resolució definitiva que ja no es pugui recórrer.

- Adjudicació definitiva contractació servei de neteja diverses dependències municipals

ACORD:

Primer.- Elevar a definitiva l'adjudicació provisional del contracte del servei *Neteja de les diverses dependències municipals*, subjecte a regulació harmonitzada, per procediment obert, oferta econòmicament més avantatjosa, diversos criteris d'adjudicació, aprovada per acord del Ple ordinari del 4 de març de 2010, notificada i publicada en el Perfil de contractant.

Segon.- Disposar la despesa a càrrec del pressupost vigent.



Ajuntament de Sils

Tercer.- Notificar la elevació a definitiva de l'adjudicació provisional als licitadors que no han resulta adjudicatariis.

Quart.- Notificar a ISS Facility Services SA, adjudicatari del contracte, la present Resolució, citar-lo per a la signatura del contracte i requerir-lo pel pagament dels edictes i/o taxa que van al seu càrrec.

Cinquè.- Publicar l'elevació a definitiva de l'adjudicació provisional del contracte del servei *Neteja de les diverses dependències municipals*, subjecte a regulació harmonitzada, en el Diari Oficial de la Unió Europea, dintre del termini no superior a quaranta-vuit dies a contar des de la data d'adjudicació del contracte, així com en el Perfil de contractant.

Sisè.- Comunicar les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic, de conformitat amb el disposat en l'article 308.3 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic.

Setè.- Remetre al Tribunal de Comptes/Sindicatura de Comptes, una còpia certificada del document en el qual s'hagués formalitzat el contracte, acompanyada d'un extracte de l'expedient que es derivi dintre dels tres mesos següents a la formalització del contracte.

- Renovació nomenament càrrecs de Jutge de Pau titular i suplent. Exp. 2010/335

ACORD:

Primer.- Nomenar a la Sra. Roser Ribas Ferrer com a Jutge de Pau titular i al Sr. Abdón Serrano de Aza com a Suplent per un termini de 4 anys, per considerar que reuneixen les condicions necessàries establertes per la vigent legislació i la idoneïtat precisa.

Segon.- Donar trasllat d'aquest acord a la Sala de Govern del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, al Jutge Degà de Sta. Coloma de Farners i a l'habilitació de l'Audiència Provincial de Girona.

- Acord formalització tràmit d'informació pública dels Estatuts del Consorci del Transport Públic de l'Àrea de Girona (ATMG). Exp. 2010/362

ACORD:

Primer.- Acollir-se a la gestió realitzada pel Consorci del Transport Públic de l'Àrea de Girona, en allò que afecta al tràmit d'informació pública d'aquesta administració local, previst a l'art. 313.3 del Decret 179/1995, de 13 de juny, i que implica l'exposició pública dels Estatuts de l'ATMG en el tauler d'anuncis del Consorci, i la informació d'aquesta exposició a través del DOGC i el BOP, segons edicte de data 22 de febrer de 2010 i 2 de març de 2010, respectivament.



Ajuntament de Sils

Segon.- En el cas que en el termini previst en el tràmit d'informació pública establert pel Consorci no s'hagi presentat al·legacions, l'adopció de l'acord d'aprovació dels Estatuts de l'ATMG per part d'aquest Ple es considera definitivament adoptat.

Tercer.- Donar trasllat d'aquest Acord adoptat a la Gerència del Consorci del Transport Públic de l'Àrea de Girona, a través de certificació escaient.

- Aprovació liquidació/certificació final obra: “Centre Educació Infantil 1r Cicle, 5 unitats”. Exp. 2010/375

ACORD:

Primer.- Aprovar la certificació/liquidació final de l'obra a favor de l'empresa Incunart, SA corresponent a l'obra: “Centre Educació Infantil 1r Cicle, 5 unitats” i que puja a la quantitat de //76.272,57// euros (setanta-sis mil dos-cents setanta-dos euros amb cinquanta-set cèntims), que es desprèn d'acord amb el següent resum :

Import total obres executades	1.129.259,91 €
Certificacions expedides	1.052.987,34 €
Saldo a favor del contractista	76.272,57 €

Segon.- Carregar la despesa a la partida número 10 03 321 62200 del vigent pressupost.

Tercer.- Donar trasllat del present acord a l'adjudicatari i a intervenció.
